
 
 

 

 

 

 

 
 

今年は、例年より桜の開花が遅く、桜前線が届かぬうちに、新年度がスタ

ートしました。周囲の多くの方々のご協力のもと、今年も新しいご利用者を

迎え、気分も新たにスタートできる事を、大変喜ばしく思います。  

昨年、神奈川県の障がい者施設で起きた傷ましい事件は、世の中を震撼さ

せ、私たち施設職員が、ご利用者の安全を守っていくことの重要性を、あら

ためて痛感しました。  

通所施設である本事業所は、地域で生活するご利用者・ご家族にとっての

社会資源であり、地域との関わりが求められます。地域に開かれた福祉施設

を目指す上で、神奈川県の事件を踏まえ、ご利用者の安全を守れるよう早急

に対策を講じ、努力いたしております。  

今年度も、サービスの質の向上と、ご利用者の安全に重きをおき、ご利用

者やご家族に、安心してご利用いただけるよう、努力を惜しまぬ所存でござ

います。  

関係各位の皆様には、一層のご指導をお願いし、新年度の ご挨拶とさせて

いただきます。  

 

恵誠の里  施設長  樋口力  

 

 

 

発行元   社会福祉法人清光会 障がい福祉サービス事業 恵誠の里 

〒598-0024 大阪府泉佐野市上之郷２００７番地の１ 

発行者   施設長 樋口力 

℡ ０７２(４６７)１１８１  Fax ０７２(４６７)２２８１ 

ＨＰ http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato 

Ｅ-mail     keiseinosato@nifty.com     

め ぐ み 

http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato


～新年度の取り組み～ 
 

春陽の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

昨年度も職員一同一丸となって、清光会理念のもと安全・安心を基本に組織とし

ての総合力を高めながら、ご利用者支援に努めて参りました。支援の成果として、

昨年度は当事業所（自立訓練事業、生活介護事業）より、2 名のご利用者が就労移行

事業及び就労継続事業Ｂ型へ移行されました。 

平成 25 年 4 月に施行された障害者総合支援法では、身体障がい者、知的障がい者、

精神障がい者（発達障がい含む）の方々に加えて、難病等の 130 疾病の方々が対象

となりましたが、平成 26 年 5 月の難病法成立に伴い、平成 27 年 1 月より対象疾病

が 130 から 151 に、同年 7 月より 332 疾病となったことに続き、平成 29 年 4 月から

は 358 疾病に拡大されました。対象となる方々は、身体障がい者手帳の所持の有無

に関わらず、必要と認められた障がい者総合支援制度の利用が可能となりました。 

恵誠の里では、これからも積極的に外部研修に参加し、学んだことを事業所内研

修に於いて職員全体に周知させ、ご利用者様には安全・安心に利用して頂ける事業

所を目指してまいりたいと思います。 

最後になりましたが、ご家族の皆様、関係各位の皆様には、当事業所の活動にご

理解いただき、より一層のご指導、ご鞭撻賜りますよう宜しくお願い申し上げ、新

年度のご挨拶とさせていただきます。 

恵誠の里 課長 谷口勉 

 

 

   

 

 

4月 12日に、自立訓練班で

泉佐野市が誇る桜の名所、エ

ブノ泉の森ホールまで、お花

見に外出しました。 

約 1００本のソメイヨシノが満

開に咲き誇る中、お菓子を召

し上がったり、写真撮影され

たりと春の風物詩を堪能され

ました。  

支援員 左部誠弥 



 

 

 
 

 

 

近藤
こんどう

 数
かず

馬
ま

 支援員 

 

～家族会総会のお知らせ～ 

下記の日程で、平成 29年度家族会総会を開催いたします。 

日時： 平成 29 年 5 月 20 日（土） 14：00～ 

場所： 恵誠の里１階食堂 

議題： ・平成 28 年度会計報告 

・新役員改正及び選出 など 

～異動にあたってのご挨拶～ 
恵誠の里開所当初より、10 年間支援員としてお世話になりましたが、この度、ささゆ

り作業所へ異動する事となりました。 

右も左も分からない私でしたが、この 10 年間で様々な経験をさせて頂き、支援者とし

ても社会人としても、僅かながら成長させていただけたように思います。個人的ではあ

りますが、社会人として初めての職場だったという事も重なり、恵誠の里は、私にとっ

てかけがえのない場所でした。10 年間毎日過ごしてきた場所、共に過ごしてきたご利用

者の皆さんと離れるのはとても寂しいですが、これまでのたくさんの思い出と経験を糧

に、新たな環境で頑張りたいと思います。またお会いした際には、是非お声をかけて下

さい。 

最後に、至らない点も多々あったかと思いますが、温かく見守って下さったご家族の

皆様、いつも笑顔や優しさや元気をくださったご利用者の皆様に、心よりお礼申し上げ

ます。長い間、本当にありがとうございました。 

支援員 光岡瞳 

４月から支援員として勤務 させていただいていま

す。近藤数馬です。 

一日でも早く仕事に慣れ、より良い支援が出来る

よう、頑張っていきます。 

よろしくお願い致します。 

趣味：筋トレ 



 

  

 

ショップふれあいでは、障がいのある方が心を込めて作った商品を販売しております。 

商品一例 手作りクッキー・さをり織り・ポーチ髪飾りなどの小物・雑貨 

皆様のご来店お待ちしております。 

 

 

利用相談・見学・体験利用について随時受け付けております。 

サービス内容は事業所ホームページに記載しておりますので、どうぞご覧下さい。 

(電話での相談もお受けします。℡072-467-1181)    ご連絡お待ちしております。 受付 谷口 

 

  

 ≪編集後記≫   

 

広報紙「めぐみ」も、発行をスタートして１０年となり

ました。 

前記の様に、ご利用者の活動風景など、恵誠の里

での活動や取り組みを、皆様に紹介できる紙面づくり

に努めてまいります。 

皆様のご意見・ご感想をお寄せいただきますよう、

よろしくお願いいたします。 

編集員一同 

障害者支援センター
ショップ
ふれあい

↑
犬
鳴
山

花屋さん

コスモ石油さん

パン屋さん

イオンモール
日根野さん

ＪＲ日根野駅

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　国道　30号線

←至大阪 至和歌山→

ココ

営業日  月～金曜日 (土日・祝は休日) 

営業時間 10:00～16:00 

住 所    泉佐野市日根野 2331-1 

℡ 072-467-0100 

JR 日根野駅から徒歩 10分 

 

作業提供ありがとうございます。 

松井縫製加工所様、(有)丸甚製作所様、 

美由喜タオル(株)様、 

(有)ハナトミ様、(株)山義様（順不同） 


